
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 5 DE MAZO DE 2026 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 13 
de febrero de 2026 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 

En Ávila a fecha de firma electrónica 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 

Fdo.: Laura Martín Martín 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****820H EVOLUCIÓN DEL CATOLICISMO EN 
LOS SIGLOS XX Y XXI 2   

  MEJORA DE LA CONVIVENCIAY 
PREVENCIÓN DEL ACOSO ESCOLAR 1   

  APRENDIZAJE Y SERVICIO 5   

  ARQUITECTURA RELIGIOSA EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 2,5   

  
INTEGRACIÓN DE LA 

COMUNICACIÓN A TRAVÉS DE LAS 
TIC 

2,5   

  
SELLO NACIONAL Y EUROPEO 

PROYECTO ETWINNING MI VIDA Y 
YO 

2   

  PROPUESTA DE INNOVACIÓN EN EL 
AULA: PAISAJES DE APRENDIZAJE 3   

  APRENDIZAJE POR PROYECTOS Y 
APRENDIZAJE COOPERATIVO 2,5   

  
LAS INTELIGENCIAS MÚLTIPLES Y 

LA CLASE DE RELIGIÓN EN 
SECUNDARIA 

3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  APLICACIONES DE GOOGLE SUITE 3   

  CÓMO TRABAJAR CON ETWINNING 
DESDE LA CLASE DE RELIGIÓN 3   

  
METODOLOGÍAS ACTIVAS EN EL 
AULA "FLIPPED CLASSROOM" Y 

GAMIFICACIÓN 
3   

  
RENOVACIÓN METODOLÓGICA Y 

DIGITALIZACIÓN DEL CENTRO: 
NUEVAS PERSPECTIVAS 

4   

  
SELLO NACIONAL Y EUROPEO 
PROYECTO ETWINNING 2030. 

HISTORÍAS FUTURAS 
2   

 
PROYECTO DE INNOVACIÓN 

EDUCATIVA 
1  

  EL ARTE Y LA CULTURA DESDE LA 
CLASE DE RELIGIÓN 2,5   

  2021-1-ESO-KA120-SCH00042773 2   

  FORMACIÓN DE EQUIPOS 
COMPDIGEDU 3   

  PLAN DIGITAL DE CENTRO. IES 
VALMAYOR VALDEMORILLO     

  2021-1-ESO-KA122-SCH00013241 3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  EDUCAR PARA SER 3 GRABAR CDD 

  PDC: AULA DEL FUTURO IES 
VILLAMAYOR 3  GRABAR CDD 

  2022-ESO-KA121-SCH-000063555 5   

  
SELLO NACIONAL Y EUROPEO 

PROYECTO ETWINNING DESTINO 
EUROPA 

2   

  
PLAN DIGITAL DE CENTRO NIVEL 

BÁSICO IES VILLAMAYOR 
VALDEMORILLO 

4 GRABAR CDD 

  
PLAN DIGITAL DE CENTRO NIVEL 

AVANZADO IES VILLAMAYOR 
VALDEMORILLO 

2 GRABAR CDD 

  

CONSTRUYENDO PUENTES 
EDUCATIVOS: ELABORACIÓN DE 

PROYECTOS EUROPEOS EN 
ETWINNING Y ERASMUS 

4 GRABAR CDD 

  ELABORACIÓN DE PROYECTOS 
EUROPEOS ETWINNING Y ERASMUS 3 GRABAR CDD 

  EDUCAR PARA SER 3   

  2023-1-ESO1-KA121-SCH-000127697 5 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  

DISEÑO Y OPTIMIZACIÓN DE 
PROYECTOS EUROPEOS 

ESTRATEGIAS PARA EL ÉXITO EN 
ETWINNING Y ERASMUS 

4 GRABAR CDD 

  2024-1-ESO1-KA121-SCH00205851 3,5   

  
USO PRÁCTICO DE INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL EN ENTORNOS 
EDUCATIVOS 

2   

  SELLO NACIONAL PROYECTOS 
ETWINNING EUROPAZ 1   

  2024-1-ESO1-KA121-SCH000205851 2   

  ACADEMIA GEMINI PARA 
EDUCADORES 1 GRABAR CDD 

  

INTERNATIONAL SEMINAR 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE TOOLS 

FOR ETWINNING PROJECT AND 
IMPLEMENTATION 

1   

  PROYECTA ETWINNING 7   

  INTEGRA ETWINNING 7   

  I CONFERENCIA INTERNACIONAL DE 
CENTROS ETWINNING 1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  EMBAJADA ETWINNING 7   

  

JORNADAS INICIALES DE 
PROYECTOS DE MOVILIDAD 

ERASMUS+K121 EN EDUCACIÓN 
ESCOLAR Y EDUCACIÓN DE 

PERSONAS ADULTAS 
CONVOCATORIA 2022 

2   

  
MEDIA LITERACY: CON LA MIRADA 

EN LOS MEDIOS: ACCIÓN E 
INFORMACIÓN 

2   

  DEL CURRÍCULO A LA PRÁCTICA EN 
EL AULA 3,5   

  
ENCUENTROS DIDÁCTICOS 

NACIONALES: ESCUELAS 
DEMOCRÁTICAS 

2   

  EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS A 
TRAVÉS DEL DESEMPEÑO 3,5   

  IX ENCUENTRO DE EMBAJADORES 1   

  
SITUACIONES DE APRENDIZAJE 

PARA EL DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS 

3,5   

  

JORNADAS INICIALES DE 
PROYECTOS DE MOVILIDAD 

ERASMUS+K121 EN EDUCACIÓN 
ESCOLAR Y EDUCACIÓN DE 

PERSONAS ADULTAS 
CONVOCATORIA ERASMUS+2024 

1   

  XI ENCUENTRO DE EMBAJADORES 1,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

 
XII ENCUENTRO DE 

EMBAJADORES 
1  

*****467M DISEÑO Y PRODUCCIÓN DE 
PODCAST EDUCATIVO 10 GRABAR CDD 

*****930P 
ATENCIÓN EDUCATIVA PARA EL 

ALUMNADO CON ALTAS 
CAPACIDADES 

10   

  APRENDIZAJE COOPERATIVO EN EL 
AULA 10   

  
INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 
ALUMNADO CON TRANSTORNOS 

GRAVES DE CONDUCTA 
10   

  
PREVENCIÓN, DETECCIÓN E 
INTERVENCIÓN DEL SUICIDIO 

DESDE EL ÁMBITO EDUCATIVO 
10   

  LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 
INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 10   

  LA ACCIÓN TUTORIAL EN 
EDUCACIÓN INFANTIL 10   

  

LA EVALUCACIÓN EN EDUCACIÓN 
INFANTIL PRIMARIA Y SECUNDARIA 
EN LA LOMCE Y LOS PROGRAMAS 

QUE LA DESARROLLARÁN 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  ENRIQUECIMIENTO COGNITIVO Y 
PREVENCIÓN DE LA DEMENCIA 3,5   

  
PROCESOS MENTALES, 

NEUROIMAGEN E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL 

2   

  
CONCEPTO Y TRATAMIENTO DEL 

TRAUMA PSICOLÓGICO Y LA 
DISOCIACIÓN 

3   

  MASTER UNIVERSITARIO EN 
PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA 50   

*****861A 

METODOLOGÍAS LÚDICAS COMO 
RECURSO DIDÁCTICO 

PSICOPEDAGÓGICO EN ED. 
INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

METODOLOGÍA DE PEQUEÑOS 
PROYECTOS COMO HERRAMIENTA 
DIDÁCTICA Y PSICOPEDAGÓGICA 

EN ED. INFANTIL 

10   

  DIDÁCTICA BASADA EN EL JUEGO 
EN ED. INFANTIL 10   

  
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 
VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

10   

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA 
MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN 

LAS DIFERENTES ETAPAS 
EDUCATIVAS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  
INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 
ESCOLARES 

10   

  
PSICOPEDAGOGÍA 

CONSTRUCTIVISTA EN CENTROS 
EDUCATIVOS: PRÁCTICA DOCENTE 

10   

  
LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 
Y LA ENSEÑANZA INCLUSIVA 

10   

  
LA PROGRAMACIÓN: LA UNIDAD 

DIDÁCTICA COMO BASE DEL 
APRENDIZAJE EN EL AULA 

10   

  LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 
ENSEÑANZA 10   

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: SU 

TRATAMIENTO Y LAS 
ADAPTACIONES CURRICULARES 

10   

*****919R GESTIÓN DE BIBLIOTECAS 
ESCOLARES CON ABIES+ 4 GRABAR CDD 

*****793R APRENDIENDO JUNTO A ALUMNOS 
DIFERENTES 3   

  
MUTILACIÓN GENITAL FEMENINA Y 
PROTOCOLO PARA SU ABORDAJE 

INTEGRAL EN CLM 
3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  LOMLOE: PROGRAMACIÓN 1   

  FORMACIÓN INICIAL PARA 
PROFESORES EN EPA 1   

  
COORDINACIÓN DE FORMACIÓN Y 

TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN 
CENTRO EDUCATIVOS 

3   

*****174C 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO 
EN INNOVACIÓN EDUCATIVA: 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS 

10   

*****818F COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
A2 5 GRABAR CDD 

  
MASTER UNIVERSITARIO EN 
ESTUDIOS AVANZADOS EN 

PEDAGOGÍA  
50   

  
PREVENCION DE VIOLENCIA DE 

GENERO EN ESCENARIOS 
EDUCATIVOS  

1   

 HABILIDADES NO COGNITIVAS 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  

LA ESCUELA EN TIEMPOS DE 
CONFINAMIENTO: IMPACTO 
PSICOLOGICO Y PAPEL DEL 

PROFESORADO 

1   

  
CENTROS DE ESCOLARIZACION 

PREFERENTE PARA ALUMNADOS 
CON N.E.E. DERIVADAS DE TGD/TEA 

2   

  PREVENCION DE LA CONDUCTA 
SUICIDA  2   

  FORMACIÓN DE FUNCIONARIOS 
DOCENTES EN PRÁCTICAS  2,5   

  
PDC. FORMACIÓN EN 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
EOEP PARLA 

1,5   

  MANEJO DEL BULLYNG EN EL 
ÁMBITO EDUCATIVO 6 Orden Edu 

1057/2014 

  

LA INTERVENCIÓN CON ALUMNOS 
CON TRASTORNO GENERALIZADO 

DEL DESARROLLO EN LAS 
DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 

6 Orden Edu 
1057/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 
INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 10   

  TECNICAS PARA MOTIVAR EL 
APRENDIZAJE EN EL AULA 6 Orden Edu 

1057/2014 

*****428K DISEÑO Y PRODUCCIÓN DE 
PODCAST EDUCATIVO 10 GRABAR CDD 

*****872S DISEÑO Y PRODUCCIÓN DE 
PODCAST EDUCATIVO 10 GRABAR CDD 

*****428T APLICACIÓN DOCENTE DE LA 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 10 GRABAR CDD 

  ONE DRIVE AVANZADO Y SU 
APLICACIÓN EN EL AULA 10 GRABAR CDD 

*****058L MOODLE Y AULA VIRTUAL PARA 
DOCENTES 3ª EDICIÓN 10 GRABAR CDD 

*****290G EL ORIGEN DEL HOMBRE: ESTADO 
DE LA CUESTIÓN 1,5   

  TECNICA DE ESTUDIO EN LA 
UNIVERSIDAD 1,5   

  TÉCNICAS DE MUESTREO EN 
FAUNA SILVESTRE 3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  
DESENREDANDO LA RED: 

INTRODUCCIÓN A LA NAVEGACIÓN 
POR INTERNET 

3   

*****655B PROMOCIÓN DE LA SALUD SEXUAL 4   

  PROGRAMA ANUAL DEL CENTRO 7,5   

  
RECURSOS DIDÁCTICOS DE 

NEUROPSICOLOGÍA 
2   

  
FORMACIÓN INICIAL PARA CENTRO 
DE ESCOLARIZACIÓN PREFERENTE 

DE ALUMNADO CON TGD 
1   

  
GEOGEBRA, MATEMÁTICA 

DINÁMICA PARA APRENDER Y 
ENSEÑAR 

3   

  

EL DESARROLLO MADURATIVO EN 
LA EDAD DE ESO Y BACHILLERATO. 

REPERCUSIONES EN EL ÁMBITO 
EDUCATIVO 

10   

  NEUROEDUCACIÓN 10   

  
MANEJO DEL BULLYNG EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
10   

  
GOOGLE DRIVE : APLICACIONES A 

LA DOCENCIA 
6 

Orden 
Edu/1057/2014 

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
6 

Orden 
Edu/1057/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 
Anexo 
II/Motivo de la 
desestimación Observaciones 

ANEXO II 

*****820H 
BUENAS PRÁCTICAS EN 

METODOLOGÍAS ACTIVAS EN EL 
AULA DE RELIGIÓN 

No procede    

  

BUENAS PRÁCTICAS EN 
METODOLOGÍAS ACTIVAS EN LA 
ASIGNATURA DE RELIGIÓN EN 

SECUNDARIA 

No procede    

  

DESIGN FOR CHANGE Y 
APRENDIZAJE Y SERVICIO BUENAS 

PRÁCTICAS EDUCATIVAS EN LA 
CLASE DE RELIGIÓN 

No procede    

  IES VILLAMAYOR. CAPACITACIÓN EN 
LAS DOTACIONES SDI 

Actividad de tipo 
hace constar. No 

procede  
  

*****930P FOWARD THINKING ENGLISH 
TESTING 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  ESPECIALISTA EN PSICOTERAPIA 
INTEGRADORA 

Presentar 
documentación  

Presentar 
documentación  

*****793R 

MODULO B CONTENIDOS DIGITALES 
PARA LA ADQUISICIÓN DE LA 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
NIVEL B1 

Presentar 
documentación  

Presentar 
documentación  

  

MODULO A ENSEÑANZAS Y 
APRENDIZAJE PARA LA 

ADQUISICIÓN DE LA COMPETENCIA 
DIGITAL DOCENTE NIVEL B1 

Presentar 
documentación  

Presentar 
documentación  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo 
II/Motivo de la 
desestimación Observaciones 

ANEXO II 

  

MÓDULO C EVALUACIÓN Y 
RETROALIMENTACIÓN PARA LA 

ADQUISICIÓN DE LA COMPETENCIA 
DIGITAL DOCENTE NIVEL B1 

Presentar 
documentación  

Presentar 
documentación  

*****818F ENCUENTRO ANUAL DE EQUIPOS DE 
ORIENTACION EDUCATIVA 

    

*****655B COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE A2 Presentar 
documentación  

Presentar 
documentación  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS 
Fecha Firma: 05/03/2026 14:56:55 Fecha copia: 06/03/2026 08:21:16 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L94J1YL0P0P61DP9AE4LYS para visualizar el documento 


		2026-03-06T08:21:17+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




